
 
 

 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
28.12.2024               № 999 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «Развитие 
сельского хозяйства и охрана окружающей среды в Азовском немецком 
национальном муниципальном районе Омской области», утвержденную 
постановлением Администрации Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области от 13.11.2019 № 699 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
24.07.2019 № 469 «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «Развитие 
сельского хозяйства и охрана окружающей среды в Азовском немецком 
национальном муниципальном районе Омской области», утвержденную 
постановлением Администрации Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 13.11.2019 № 699, (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления сельского хозяйства Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области В.А. Павлова. 

 
 

 
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                                Д.И. Дизер



  Приложение 
к постановлению Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
от 28.12.2024 № 999 

 

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области «Развитие сельского хозяйства и 
охрана окружающей среды в Азовском немецком 
национальном муниципальном районе Омской области» 
 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Развитие сельского хозяйства и охрана окружающей среды в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской области» 

№ 
п/п 

Ожидаемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы Азовского 

немецкого 
национального 

муниципального района 
Омской области 

Единица 
измерения 

  Значение 

Отчетный 
2018 год 

Текущий 
2019 год 
(оценка) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

(факт) год год год год год год год год 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и охрана окружающей среды в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской 
области на 2020 – 2027 годы» 

1 

Индекс производства 
продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах 
всех категорий (в 
сопоставимых ценах) к 
предыдущему году процент 105,3 102,5 102,5 102,8 103,2 101 102 97 99 101 

2 

Среднемесячная 
номинальная заработная 
плата работников, 
занятых в сфере 
сельского хозяйства рублей 26 320,2 27 024,1 28 375,3 29 794,0 31 283,7 32 847,9 34 490,3 36 214,8 38 750,0 

41 
462,5 



3 

Сокращение количества 
мест 
несанкционированного 
размещения твердых 
коммунальных отходов  единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма № 1 Поддержка сельскохозяйственной деятельности, развитие отраслей АПК в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской 
области. 

4 

Производство продукции 
сельского хозяйства в 
хозяйствах всех 
категорий 

млн. 
рублей 3717,0 3902,9 4098,0 4302,9 4518,0 4743,9 4981,1 4610,0 4720,0 

4803,
0 

5 

Прирост объема 
сельскохозяйственной 
продукции, 
произведенной КФХ, 
получившими грантовую 
поддержку (к 
предыдущему году) процент 17,7 18 18,5 19 19,5 20 20 20 20 20 

6 

Количество вновь 
созданных субъектов 
МСП в сельском 
хозяйстве, включая КФХ 
и сельскохозяйственные 
потребительские 
кооперативы единиц 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма № 2 Повышение эффективности деятельности в сфере развития АПК Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области. 

7 

Рентабельность СХО 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области (с 
учетом субсидий)  процент 14,4 18 20 21 22 23 24 15 16 17 

8 

Количество молодых 
специалистов, 
трудоустроенных в СХО 
и КФХ Азовского 
немецкого человек 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



национального 
муниципального района 
Омской области 

9 

Количество случаев 
возникновения 
эпизоотий на территории 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области единиц 0  0  0  0  0  0  0  0 0 0  

Подпрограмма № 3 Охрана окружающей среды в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской области. 

10 

Степень реализации 
мероприятия по 
расходам на участие в 
организации 
деятельности по 
накоплению (в том числе 
раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 
на территориях 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11 

Степень обеспеченности 
населенных пунктов 
района местами 
(площадками) 
накопления твердых 
коммунальных отходов процент - - 50 60 70 80 90 85 90 95 

 
 
 


